

UE i Kanada rozpoczynają dialog na temat polityki zdrowotnej w celu przyspieszenia realizacji priorytetów zdrowotnych

Komisarz ds. zdrowia i bezpieczeństwa żywności Stella **Kyriakides** i kanadyjski minister zdrowia Mark **Holland** odbyli dziś wirtualne spotkanie, aby zainicjować dialog na temat polityki zdrowotnej UE-Kanada w ramach umowy o partnerstwie strategicznym UE-Kanada.

Dialog na temat polityki zdrowotnej koncentrował się na współpracy w trzech obszarach priorytetowych: **oporność na środki przeciwdrobnoustrojowe, bezpieczeństwo zdrowotne (w tym zagrożenia dla zdrowia związane z klimatem) oraz choroby niezakaźne (w tym nowotwory i zdrowie psychiczne)**. W następstwie tego dialogu zorganizowana zostanie seria wymiany wiedzy między UE a Kanadą na temat tych priorytetowych obszarów. W ramach tego partnerstwa UE i Kanada będą dzielić się wiedzą, dowodami naukowymi i najlepszymi praktykami w celu poprawy zdrowia i bezpieczeństwa ludzi w Europie, Kanadzie i na całym świecie.

Oporność na środki przeciwdrobnoustrojowe

UE i Kanada podkreśliły **znaczenie wspólnych wysiłków na rzecz rozwiązania kwestii oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe** jako pilnej kwestii zdrowia publicznego i kwestii społeczno-gospodarczej. Podzielili się swoimi pozytywnymi oczekiwaniami co do zbliżającego się posiedzenia **wysokiego szczebla w sprawie oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe w ramach Zgromadzenia Ogólnego ONZ** jako kluczowej okazji do wzmocnienia globalnego zaangażowania w walkę z opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe. Obie strony będą nadal poszukiwać możliwości podnoszenia świadomości na temat oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe oraz promować ścisłą współpracę i intensyfikację działań na forach wielostronnych. Zobowiązali się do dzielenia się wiedzą na temat nadzoru nad opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe i stosowaniem środków przeciwdrobnoustrojowych oraz ustalania celów, wzmocnienia podejścia „jedno zdrowie” poprzez integrację środowiskową oraz zbadania modeli zachęć ekonomicznych do wprowadzania nowych środków przeciwdrobnoustrojowych na rynek.

Wzmocniona współpraca w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego

Obie strony zgodziły się **zacieśnić globalną współpracę w zakresie zapobiegania pandemiom, ich wykrywania, gotowości i reagowania**, których centralnym elementem jest skuteczna i rozliczalna WHO. Podczas dyskusji podkreślono znaczenie niedawno zmienionych międzynarodowych przepisów zdrowotnych jako kluczowego elementu globalnej architektury bezpieczeństwa zdrowotnego, który ma zostać uzupełniony opracowaniem nowego i ambitnego **porozumienia w sprawie pandemii** w sprawie zapobiegania, gotowości i reagowania.

UE i Kanada omówiły również wspólne wyzwania zdrowotne wynikające ze zmiany klimatu, takie jak pojawienie się ekstremalnych problemów związanych z upałami i chorób przenoszonych przez wektory. Uzgodnili, że wykorzystają swoją zbiorową siłę, **aby zająć się kwestią krzyżowania się zmiany klimatu i zdrowia**, a ostatecznie poprawić dobrostan naszych obywateli i przyszłych pokoleń.

Nowotwory i zdrowie psychiczne

UE i Kanada są zdecydowane współpracować na rzecz **poprawy profilaktyki, wykrywania, leczenia i opieki onkologicznej**. Ich priorytetem jest określenie i wdrożenie nowoczesnego podejścia do opieki onkologicznej, w tym podejścia wspierającego równy dostęp do opieki. Będą współpracować w tym zakresie poprzez **serię wymiany wiedzy między UE a Kanadą**. Obie strony uznały również, że międzynarodowe badania o dużym oddziaływaniu mają kluczowe znaczenie dla przeciwdziałania nowotworom, ich zrozumienia i zapobiegania im.

W dyskusjach uznano również potrzebę **kompleksowych, dostępnych i niezawodnych usług w zakresie zdrowia psychicznego**, zarówno fizycznych, jak i cyfrowych. Za pośrednictwem serii wymiany wiedzy UE i Kanada będą dzielić się informacjami na temat najlepszych praktyk w zakresie zdrowia psychicznego, w tym na temat polityk i priorytetów, oraz na temat ich powiązania z szerszymi celami na forach wielostronnych.

[Umowa o partnerstwie strategicznym podpisana](#) w październiku 2016 r. między Unią Europejską a Kanadą zawiera zobowiązanie do współpracy i wymiany informacji na temat globalnych problemów zdrowotnych, w tym gotowości i reagowania na stany zagrożenia zdrowia publicznego. W [czerwcu 2021](#) r. premier Trudeau i przewodnicząca Ursula **von der Leyen** uzgodnili dwustronny dialog polityczny wysokiego szczebla UE-Kanada na temat zdrowia w ramach umowy o partnerstwie strategicznym, którego ogólnym celem jest zajęcie się szerszymi kwestiami zdrowotnymi oraz zachęcenie do współpracy i wymiany informacji na temat gotowości na wypadek pandemii, reagowania na stany zagrożenia zdrowia publicznego, oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe i zdrowia psychicznego.